GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
OFICINA DE LOGISTICA

“Airp de la recuperacibn Y consolidacidn de la economia peruana”

ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 278-2024-GRA-2

En Arequipa, a los 21 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de
Arequipa — Sede Ceniral, siendo las 16:30 horas, se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC)
designado y conformado mediante FORMATO N° 02 009-GRAJORA, encargado de la preparacion, condiccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada N° 278-2024-GRA-2, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE LADRILLO PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EN EL
NIVEL SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN BARRANCA, DEL DISTRITO DE CAMANA
- PROVINCIA DE CAMANA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA - AREQUIPA", representado por.

" ORGANO ENCARGADO DE
_ LASCONTRATAGIONES

' LIC. ROY CRUZ PRINCE VELARDE OEC

Se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), encargado de conducir del procedimiento de seleccion
por Adjudicacién Simplificada N° 278-2024-GRA-2, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE LADRILLO
PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EN EL NIVEL SECUNDARIA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SEBASTIAN BARRANCA, DEL DISTRITO DE CAMANA PROVINCIA DE CAMANA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA - AREQUIPA”, para lo cual se informd y acordé lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

= ol .

;ﬁ’gee"“""“ 10421629531 | QUISPE CHOQUE ALICIA 06/03/2025

Vilido

2 :ﬁ(‘:’“"“ N 110424812230 | FLORES ALCCAMARI ADELA AMPARO 12/03/2025 Vilido
3 Eﬁ’c‘:’ eedorcon | 10756281564 | TIZON PUCHO INES GLADYS 06/03/2025 vilido
4 :{;’(‘:’“’”’ N | 20412214618 | COMERCIAL RIFUMA ELRL. 06/03/2025 Valido
Biasior Eon MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
5 | Rroe 20600111150 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - | 1210312025 Valido
MILINSER ELR.L.
6 :ﬁ’(‘;’ eedor Con | 20600265998 | LA ROCA E HIJOS SAC 1110312025 Vilido
e ——— YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
7 le’ce 20601107105 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - YONYNOR 1210312025 Vilido
ELRL.
8 ;[f(‘:'ee"” €N | 20601607051 | EPP INDUSTRIAL ELRLL. 060312025 Vilido
9 S{j’(‘:’ee“’ oM | 20601899681 | RY H FESER ELRL. 1210312025 Vilido

Proveedor con EMPRESA PROVEEDORA DE SERVICIOS
10 RUC 20601994543 LOGISTICOS EN MINERIA E INDUSTRIA DEL 06/03/2025 Vilido
PERU EIRL - PROSELMIN-PERU EIR
SERVICIOS GENERALES JEANPIER SANCHEZ
20604637971 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - 10/03/2025 Vilido

1 Proveedor con

RUC SEGEJESAN E.LR.L.
12| proveedorcon | yoqoesusag ANOMINA CERRAE I ORATION SOCIEDAD | oni3z5 | valido
13 l';[f(‘:’““’ " | 20606721863 | CORPORACION AMR VEPAR S.AC. 1000312025 |  Vilido
14| proveedorcon | 60098839 | CONSORCIO MYS PERU SALC. 060312025 |  Valido
15 | Proveedorcon | yncooch0342 | INVERSIONES L&C DEL PERU SALC, 06/03/2025 vildo |

RUC
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[ CORPORACION JCS INGENIERIA Y
16 | Proveedorcon | o0 54747 CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 07/03/2025 Vilido T
RUC CERRADA
17 Proveedor con 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 110312025 Vilido
RUC ELRL.
18 ;{j’(‘:’ee“’ oM | 20613035398 | OCAMPER SAC. 1310312025 Vilido
—

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de Ia plataforma
del SEACE, siendo el que aparece a continuacion:

e e T b e e
INco.| uc/Cadioo [Nombre o Razén Social| Fecha da if;ﬁ]
I ] e =

| 1 20801607051 20601607051

EPPINDUSTRIALE.LRL.  14/03/2025 20:01:05

14/03/2025

20:01:26 Enviado Valido

INVERSIONES L&C DEL

PERU S.A.C. 14/03/2025

| 2 20609509342 18:12:47 20609509342 14/03/2025 18:13:27 Enviado Valide

3 20609498839 14/03/2025 17:47:20 20609498839 14/03/2025 17:47:47 Enviado Valido

CONSORCIO MYS PERU
S.ALC.
EMPRESA PROVEEDORA
[ DE SERVICIOS
4 20601934543  LOGISTICOS EN MINERIA E 14/03/2025
INDUSTRIA DEL PERU EIRL
| - PROSELMIN-PERU EIR

COMERCIAL RIFUMA
E.LR.L.

02:12:24 20601994543 14/03/2025 02:15:37 Enviado Valido

| 5 20412214618 14/03/2025 18:47:27 20412214618 14/03/2025 18:47:52 Enviado Valido

6 10756281564 14/03/2025 23:50:48 10756281564 14/03/2025 23:54:00 Valido

TIZONyPUCHO INES Enviado

GLADYS

INVERSIONES AZR
I CORPORATION SOCIEDAD
7 20604834549 [UONIMA CERRADA -
INACORP S.A.C.

CORPORACION AMR
VEPAR S.A.C.

14/03/2025 22:01:26 20604654549 14/03/2025 22:01:49 Enviado Valido

| 8 20606721863 14/03/2025 21:12:30 20606721863 14/03/2025 21:12:47 Enviado Valido

FLORES ALCCAMARI
ADELA AMPARO

MILNER INVERSIONES Y
| SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - MILINSER
E.LR.L.

| 9 10424812230 14/03/2025 19:36:28 10424812230 14/03/2025 19:38:11 Enviado Valido

10 20600111150 14/03/2025 22:53:12 20600111150 14/03/2025 22:54:08 Enviado Valido

TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integras del procedimiento de
seleccion por Adjudicacién Simplificada N° 278-2024-GRA-2, resultando de la siguiente manera:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion jurada | El postor debera de
de cumplimiento de | presentar ficha técnica
Declaracion | Documento Declaracion las y/o folletos y/o - Promesa de p
POSTOR Juradade | que acredite Jurada de Especificaciones | catélogos y/o manuales D.z:;’:z:n consorcio Tare:flonie
datos del la acuerdo con Técnicas u otro documento J o con firmas - s:Ies CONDICION
postor | representacio | elliteral b) de! | contenidas en el emitido por el 2 e legalizadas. (Anexo
(Anexo N° | nde quien articulo 52 numeral 3.1del | fabricante, en el que se ( Anex:iP 4) (Anexo N° N°6)
1) suscribela | (Anexo N°2) | Capitulo lldela | acredite el cumplimiento 5)
oferta presente seccién | de las caracteristicas
{Anexo N° 3) del bien.
ADMITIDO/NO
(SIINO) (SI/NO) (SUNO) (SUNO) (SI/NO) (SIINO) (SUNO) (SUNO) ADMITIDO
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EPP INDUSTRIAL [ ]
E.LR.L. Si 8l sl sl CUMPLE sI NIC

T

Si ADMITIDO

INVERSIONES L&C sl sl sl S| NO CUMPLE NO NIC S| NO ADMMIDO

DEL PERU S.A.C.

CONSORCIO MYS

PERU S.A.C. SI S S| S| CUMPLE S| N/C St ADMITIDO

EMPRESA
PROVEEDORA DE
SERVICIOS
LOGISTICOS EN
4 | MINERIA E SI Sl S| S8l NO CUMPLE NO N/C S| NO ADMITIDO
INDUSTRIA DEL
PERU EIRL -
PROSELMIN-PERU
EIR

COMERCIAL RIFUMA | o sl sl Sl CUMPLE NO NIC S| | NOADMITIDO

{ ZLR.L.

TIZON PUCHO INES

GLADYS S sl Sl S| CUMPLE NO N/C S| NO ADMITIDO

INVERSIONES A&R
CORPORATION

7 | SOCIEDAD ANONIMA S sl Sl SI CUMPLE NO N/IC Si ADMITIDO
CERRADA - INACORP
S.A.C.

CORPORACION AMR
8 | VEPAR S.A.C. S Sl Sl 8l CUMPLE sl NIC Sl ADMITIDO

FLORES ALCCAMARI CUMPLE
9 | ADELA AMPARO Sl Sl Sl Sl NO N/C Sl NO ADMITIDO

MILNER
INVERSIONES Y
SERVICIOS EMPRESA
10 | INDIVIDUAL DE S Sl Sl Sl CUMPLE NO N/C NO NO ADMITIDO |
RESPONSABILIDAD
LIMITADA -
“MILINSER E.LR.L.

El postor EMPRESA PROVEEDORA DE SERVICIOS LOGISTICOS EN MINERIA E INDUSTRIA DEL PERU EIRL - l‘?
PROSELMIN-PERU EIR con RUC N° 20601994543, NO CUMPLE con Ia presentacion de documentos obligatorios -
solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de
Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta; ANEXO 04 - no esta de acuerdo a

lo solicitado en bases integradas a folios 17 y 24 (Plazo de entrega del bien), lo cual queda establecida de manera
precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor EMPRESA PROVEEDORA DE SERVICIOS
LOGISTICOS EN MINERIA E INDUSTRIA DEL PERU EIRL - PROSELMIN-PERU EIR, no presenta el ANEXO N°

04 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta técnica a folios 16 en
mencidn, lo cual no indica “la atencion del insumo sera de acuerdo con la necesidad del area usuaria’, lo cual en las
bases se indica de la siguiente manera: “contados a partir del dia siguiente de la notificacion de la orden de
compra ylo firmado el contrato, la atencién del insumo sera de acuerdo con la necesidad del area usuaria, en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion”, cabe establecer que el responsable de Ia
ejecucion contractual es el area usuaria. En ese contexto de ideas su oferta técnica del postor en su anexo 4 indica lo
siguiente: “Rige a partir del dia siguiente de la notificacién de la orden de compra y/o firma de contrato”,
estando a lo antes indicado se puede precisar que no se condice a lo indicado en las bases integradas.
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Con respecto al punto e) de las bases integradas a folios 19 se solicita lo siguiente: debera de presentar ficha técnica

y/o folletos y/o catélogos y/o manuales u otro documento emitido por el fabricante, en el que se acredite el
cumplimiento de las caracteristicas del bien. Se detalla la motivacion de dicho acto en concordancia con lo

dispuesto en las bases integradas:

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del LADRILLO KING KONG 9CM

X 14 CM X 24 CM, no cumple en los siguientes puntos:
RENDIMIENTO:

En las especificaciones se solicita:

o | Tendrén coma minimo les siguienies carsciaristices: |

|

| Ladrilio; arcila cocids mecantrado
| Dimensiones: Scrx{4cmx24cm
| Peso especlfico: 2,790 (min) kg- 3.040 (max) kg

almdserio v &N JiTRS (TN i
LADRILLO | Cisse: IV

o1 KING KONG | Parforacidn: redonda
B X 14 N | VERGKN 08 18 SETnSion.
X 24 cm B804 cmde allo

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacion se puede apreciar:

&P

IMPERIO FICHA TECNICA

CARACTERISTICAS GENERALES

MARCA COMERCIAL: LADRILLOS IMPERIO
PROCEDENCIA: NACIONAL
DENOMINACION: LADRILLO KING XONG 18
HUECOS MECANIZADO

DIMENSIONES: 9CMX14CMX24CM

FES0 APROKIMADU: 2.750 KG. A 3.040 KG
UNIDADES PROMEDIO/M2 EN S0GA: 36.
PERFORACION: REDONDA

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del LADRILLO PASTELERO, no

cumple en los siguientes puntos:

| Teadrin como minime las siguientes caracteristicas:
Ladiflo: arcita cocids mecenizado
;. 248crpad []

Rimensiones; 24crvgdemx3.0 cm
Peso sspeciico; 2 00 kg (min) - 2.50 ky ()

=
(Y4 1],

DOTIENITD, SN IOV

02 | )
PASTELERO Vanacidn de la dimensién

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacién se puede apreciar:
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DEFINICION DEL PRODUCTO
g el NS LADRILLO
-
A _
e PASTELERO
IMAGEN REFFRE NUIAL
uso: Ladrillo para coberture de techos.
MATERIAS PRIMAS: Normas de Referencia;
L Unidad Especliieaeisn NTP 331.841 (Requitito)
| Meozcle de srcillas. de I'roducto NTP 399.613 (Fnsuyos)
CLASE Y/O TIPO - . No Aplica
[PROPIEDADES FiSicAS: T SR T
PESO: Miniino - Méximo | Ky | 2150-2300 | No Aplica
—— —
RENDIMIENTO INGL. 6% DESPERDICIO Undin? 7 e 10 mm Min.
16 Mortero 15 mm Max.

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del LADRILLO PASTELERO, no
cumple en los siguientes puntos:

Tm*nmnmmmcamm

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacion se puede apreciar:

§: Bl . £ LADRILLO
i L L HUECO 15 RAYA
SMAGTN REFERENCIAL
uso: Ladrillo para tachos y entrepisos eligeradus.
MATERIAS PRIMAS: Normas de Referencia;
Especificacidn NTP 331.040 (Requisita)
Mezcla de arcillas. Unidad dc IProducto NTP 399,613 (Ensayos)
CLASE Y/0 TIPO . - No Aplica
PROPIEDADES FiSICAS:
; . Na Aplica
|PESO: Minimo - Maximo | Kg | 7.300-7.800 | la Apli
[RENDIMIENTO INCL. 5% DESPERDICIO [ unom* | 9 [ No Aplica 1

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...} no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
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sino aplicar fas bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita

generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene ef precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la riibrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. con RUC N° 2041 2214618, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;
ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 17 y 24 (Plazo de entrega del bien), lo
cual queda establecida de manera precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor COMERCIAL
RIFUMA E.LR.L., no presenta el ANEXO N° 04 conforme a las bases integradas, mismas que se puede
visualizar en su propuesta técnica a folios 09 en mencion, lo cual no indica de la siguiente manera: “contados a
partir del dia siguiente de la notificacién de la orden de compraylo firmado el contrato, la atencién del insumo
sera de acuerdo con la necesidad del rea usuaria, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacién”, cabe establecer que el responsable de la ejecucion contractual es el area usuaria. En ese contexto de
ideas su oferta técnica del postor en su anexo 4 indica lo siguiente: “El mismo que se computa desde el dia
siguiente de la firma del contrato”, esto a sabiendas que en su ANEXO 6 su propuesta econdmica es por la suma
de s/. 239,900.00, en donde claramente la norma indica que: El contrato se perfecciona con la suscripcion def
documento que lo contiene, salvo en los contratos derivados de procedimientos de Subasta Inversa Electrénica y
Adjudicacion Simplificada para bienes y servicios en general, en los que el contrato se puede perfeccionar con la
recepcion de la orden de compra o de servicios, conforme a lo previsto en los documentos del procedimiento de

seleccion, siempre gue el monto del valor estimado no supere los Doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200

000.00}. Por todo lo expuesto su propuesta técnica conforme a las bases integradas es incongruente.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno’.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera carrecta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. (-..)', por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor TIZON PUCHO INES GLADYS con RUC N° 10756281564, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases infegradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de Ia oferta;
ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 17 y 24 (Plazo de entrega del bien), lo
cual queda establecida de manera precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor TIZON PUCHO INES
GLADYS, no presenta el ANEXO N° 04 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en
su propuesta técnica a folios 19 en mencion, lo cual no indica de Ia siguiente manera: “contados a partir del dia
siguiente de la notificacion de la orden de compra ylo firmado el contrato, la atencién del insumo sers de
acuerdo con la necesidad del 4rea usuaria, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacién”, cabe establecer que el responsable de la ejecucion contractual es el 4rea usuaria. En ese contexto de
ideas su oferta técnica del postor en su anexo 4 indica lo siguiente: “Contados a partir del dia siguiente de la
notificacién de la orden de compra”, esto a sabiendas que en su ANEXO 6 su propuesta econdmica es por la suma
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de s/. 221,500.00, en donde claramente la norma indica que: El contrato se perfecciona con la suscripcion del
documento que lo contiene, salvo en los contratos derivados de procedimientos de Subasta Inversa Electronica y
Adjudicacion Simplificada para bienes y servicios en general, en los que el contrato se puede perfeccionar con la
recepcion de la orden de compra o de servicios, conforme a lo previsto en los documentos del procedimiento de
seleccion, siempre que el monto del valor estimado no supere los Doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200
000,00). Por todo lo expuesto su propuesta técnica conforme a las bases integradas es incongruente e inconsistente.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno’.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el pregio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA,

El postor FLORES ALCCAMARI ADELA AMPARO con RUC N° 1042481 2230, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta;
ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 17 y 24 (Plazo de entrega del bien), lo
cual queda establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas, El postor FLORES
ALCCAMARI ADELA AMPARO, no presenta el ANEXO N° 04 conforme a las bases integradas, mismas que se
puede visualizar en su propuesta técnica a folios 14 en mencidn, lo cual no indica de Ia siguiente manera:
“contados a partir del dia siguiente de la notificacion de la orden de compra ylo firmado el contrato, la atencién
del insumo sera de acuerdo con la necesidad del srea usuaria, en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacién”, cabe establecer que el responsable de la ejecucion contractual es el 4rea usuaria, En
ese contexto de ideas su oferta técnica del postor en su anexo 4 indica lo siguiente: “Contabilizados a partir del dia
siguiente del perfeccionamiento del contrato”. Lo cual no se condice conforme las bases integradas establecidas
de manera clara, precisa y objetiva, esto resultando incongruentes e inconsistentes.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articuio 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse fa ribrica y la foliacion. (...)', por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

E! postor MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
MILINSER E.I.R.L. con RUC N° 20600111150, NO CUMPLE con la presentacion de documentos obligatorios
solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de
Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta; ANEXO 04 — no esta de acuerdo a
lo solicitado en bases integradas a folios 17 y 24 (Plazo de entrega del bien), lo cual queda establecida de manera
clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.LR.L., no presenta el ANEXO N° 04 conforme a
las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta técnica a folios 14 en mencidn, lo cual
no indica “la atencién del insumo sera de acuerdo con la necesidad del area usuaria’, lo cual en las bases se
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indica de la siguiente manera: “contados a partir del dia siguiente de la notificacién de la orden de compra ylo
firmado el contrato, la atencién del insumo seri de acuerdo con la necesidad del area usuaria, en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion”, cabe establecer que el responsable de la
ejecucion contractual es el area usuaria. En ese contexto de ideas su oferta técnica del postor en su anexo 4 indica lo
siguiente: “Contados a partir del dia siguiente de la notificacion de la orden de compra y/o suscrito el contrato”,
estando a lo antes indicado se puede precisar que no se condice a lo indicado en las bases integradas. Lo
cual no se condice conforme las bases integradas establecidas de manera clara, precisa y objetiva, esto resultando
incongruentes e inconsistentes.

Asimismo, se tiene su el ANEXO 6 a folios 46 de as bases integradas, en la cual establece de manera clara, precisa
y objetiva la forma de presentacion respecto a su propuesta economica, en ese sentido se tiene el ANEXO 6 de postor
de la siguiente manera;

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Seriores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA M® 278-2024-GRA-2

Progente -
|Es grato dirigirme 2 usted, para hacer de su conocimianto que, de acuerdo con las bases, mi ofarta es
la siguiente:
{ — = CONCEPTO_ - B | PRECIO TOTAL |
LADRILLO KING KONG 9CM X 14 CM X 24 CM |
LADRILLO PASTELERO | sr231.000.00
LADRILLO PARA TECHO |

TOTAL $§/231,000.00

Estando a su ANEXO N° 6 el postor MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.LR.L., no sefiala el objeto de la convocatoria dentro del formato
establecido, lo cual cabe precisar que el objeto de la convocatoria es como sigue: “ADQUISICION DE LADRILLO
PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SECUNDARIO DE LA
INSTITUCION EDUCATIIVA SEBASTIAN BARRANCA DEL DISTRITO DE CAMANA ,PROVINCIA DE AREQUIPA
» DEPARTAMENTO DE AREQUIPA " CUI° 2489112”, Yy mas no como se indica en su propuesta econémica. Lo cual
no se condice conforme las bases integradas establecidas de manera clara, precisa y objetiva, esto resultando
incongruentes e inconsistentes.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala (...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articuio 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. (-.)", por o que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

Con respecto al postor INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C. Se detallala motivacion de dicho acto en concordancia
con dispuesto en las bases integradas”:

Con respecto al punto e) de las bases integradas a folios 19 se solicita lo siguiente: deberd de presentar ficha técnica

v/o folletos y/o catélogos y/o manuales u otro documento emitido por el fabricante, en el que se acredite el
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dispuesto en las bases integradas:

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de Ias especificaciones técnicas del LADRILLO KING KONG 9CM

X 14 CM X 24 CM, no cumple en los siguientes puntos:

PESO y RENDIMIENTO: (Peso entre 2.790 KG. min. a 3.040 KG. Max.)

En las especificaciones se solicita:

IMAGEN
DESCRIPCION
e ] - REFERENCIAL
[ | Tendrn como minimo ks nnm caracteristicas’
| Ladnillo; areills cocida g
| Dimensiones; gemxi4cmx24cm
Pmupodﬁco 2mtni1)tg-3040(max)kg
i PONDHTHNTID: Snrs 30 : UL A LT
LADRILLO | Clase: IV
o4 KING KONG | Perforacion: redonda
Bom X TH G | Vanecion de (@ cnensiin,
X 24 cm BE-04cmde alio

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacién se puede apreciar; Peso 3.10 KG.

KING KONG HS

APLKAC!GN

Adecuado para muros portantes, especial para zonas altamente sismicas. Recomendado para la
construccidn de colegios. universidades, edificios y viviendas.

MEDIDAS TIPO IV ; Resistencia y * Aislamiento Termo - acuUstico.
9x 14 x24cm durabilidad altas, * Resistentes al fuego,
: VARIACION DE DIMENSION: . Producto ecoldgico,
3.0 kg aprox. - Alto (9cm} + 19 ; Producto anti inflamable.
RENDIMIENTO * Acncho (Yacm): +- 296 Med!daf: uniformes (ahorro
36 unidades/m2 | Largo R4cmi .- 3% de tanajeo)

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del LADRILLO PASTELERO, no

cumple en los siguientes puntos:

ADSORCION MAXIMA: 22%

02

LADRILLO
PASTELERO

Tandran como Mminimo las siguientes caracledstces:
Ladifio arcila cocida Mm
i ; 24c
Pcw cspwtﬁco 2 00 kg (mm) 250 hg (max) 5
23 ol

2.8~ 3,tem de sito

23 3~ 24.7 cm de targo
23.3 - 24.7 an de ancho
Absorcion mixime: 22%
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El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacién se puede apreciar: ABSORCION MAXIMA 12%

PASTELERO PERFORADO

APLICACION |

Los ladrillos de arcilla. destinados para uso en labadileria de cobertura de Gltimos techos y/o azoteas por
su adecuado comportamiento de absorcidn, gran aislamiento de la humedad en temperaturas de lluvias
y aislacion térmica frente a 13 exposicién del sol,

MEDIDAS VARIACION DE DIMENSION: * Aistarniento Termo - acustico,
3 %24 x 24 em * Alto {30 cm} +- 3% * Resistentes al fuego
N. PESO * Ancho {2540 cm} +- 3% * Praducto ecolégico
2.300kg ' Largo (240 cm) - 3% ' No presenta salitre
‘ facion térmica (frio
RENDIMIENTO Absorcién méxima: 129 Regu {frio y
16 unidades/m2

El postor INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C. con RUC N° 20609509342, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;
ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 17 y 24 (Plazo de entrega del bien), lo
cual queda establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas, E| postor INVERSIONES
L&C DEL PERU S.A.C., no presenta el ANEXO N° 04 conforme a las bases integradas, mismas que se puede
visualizar en su propuesta técnica a folios 15 en mencion, lo cual se indica de la siguiente manera en las bases
integradas:

A\
Sy

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo 120 DIAS
CALENDARIOS contados a partir del dia siguiente de la notificacién de la orden de compra y/o
firmado el contrato, la atencién del insumo sera de acuerdo con la necesidad del drea usuaria, en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

Ei bien serd entregado en dos (02) armadas en aimacén de obra pravia coordinacién con el

residents de obra.

o Elproveedor debera brindar las condiciones necesarias para que el blen legue en
perfectas condiciones.

» Elproveedor deberd garantizar el correcto traslado y entraga de los blenes & obra.

TRAENTREGAHASTA | 2DA ENTREGARASTA |
- L03 5 DIAS LOS19DAS |
| CALENDARO
EM DESCRIPCION . DEsDEELDIA DRSOEEL ik
UND | souieNTE DE SIGUENTE DE CcANT
i FIRMADO EL. FIRRADO BL.
I CONTRATO O CONTRATO O
| NOTWFICADA LA NOTISICADA LA
— e | ORDENDECOMPRA | ORDENDECOMPRA . |
LADRILLO KING
9 | xonG DE 18 HuECOS | UND §0,000.00 5000000 | 100,00000
LADRILLO |
02 | ___pasteLERo__ | UNP | 1000000 1000000 | 2000000
LADRILLO PARA
0 __TecHo i 5,000.00 5,000.00 10,000.00

El postor presenta su ANEXO N° 4 de la siguiente manera:
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= ANEXO N* 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seflores

ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 278-2024-GRA-2
Presente. -

Mediante el presente, el que suscribe KEYLA LIZETH LEON CHUMPITAZ con DNI No.
46744665, representante legal de la empresa INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C. con RUC No.
20609509342, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de 120 dias Calendarios (CIENTO VEINTE DIAS
CALENDARIOS), contados a partir del dia siguiente de 1a notificacién de la orden de compra
y/o firmado el contrato, la atencién del insumo serd de acuerdo con la necesidad del 4rea
usuaria, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

CRONOGRAMA DE ENTREGA

IRA ENTREGA HASTA | 2RA ENTREGA MASTA
LOS 5 DsAs LOS 120 DIAS
CALENDARIO CALENDARNO
CONTABILIZADO CONTABILIZADO
DESDE E1 DIA DESDE £1 DIA
1143 7] OESCRPOON UKD SIGLIENTE DE SIGUSENTE DE CANT
FIRMADO EL FIRMADO EL
CONTRATO O CONTRATO O
NOTIFICADA LA NOTIFICADA LA
ORDEN DECOMPRA | ORDEN DE COMPRA
01 LAORILLO KING KONG UND 50,000.00 50,000.00 100,000.00
DE 18 HUECOS
02 LADRILLO UND 10,000.00 10,000,00 20,000.00
PASTELERO
03 LADRILLO PARA UND 5,000.00 5,000.00 10,000.00
TECHO

Cabe establecer que el responsable de la ejecucion contractual es el area usuaria. En ese contexto de ideas su oferta
técnica del postor en su anexo 4 no es congruente. Lo cual no se condice conforme las bases integradas establecidas
de manera clara, precisa y objetiva, esto resultando incongruentes e inconsistentes.

Asi pues, el TCE ha determinado en mltiples resoluciones (Ejemplo de ello la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-
S4) que:

“(...) no es obligacién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado,
lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley,
por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva
y oblener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacién.”
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Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala (...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. {...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

CUARTO. - Seguidamente se procedio a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo

lo siguiente:
|IFACTOR DE EVALUACION: PRECIO
Donde:
Omx PHP=o
[ Pi = Puntaje de 1a Oferta a Evaluar Valor Referencial 8/ 231,496.63
P |= 0i = Precio | om 5. 199,100.00
0 i Om = Precio de |2 oferta mas baja ‘PMP (punto) 100
PMP = Puniaje Maximo del precio
FACTORES DE
EVALUACION g 83
POSTOR MYPE Zg
N - ?o";ﬁs 3 é’ 3 OBSERVACIONES
™ .4 "PRECD e A ¢ og
Nombre o Razon Social Mpnto de Qfertl § N (00 punigs)™ & 5
Y
01 |EPP INDUSTRIAL ELR.L. 219,520.00 90.70 4.53 95.23 | SI| 4
03 |CONSORCIO MYS PERU S.A.C. 210,108.91 94.76 474 9950 | SI| 3
INVERSIONES ASR CORPORATION
04 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 199,100.00 100.00 5.00 105.00 | SI| 1
INACORP S.A.C.
05 |CORPORACION AMR VEPAR S.A.C. 204,700.00 97.26 4.86 102.13 | SI| 2

QUINTO: Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento
de la Ley de Contrataciones de! Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores,
segun el orden de prelacion:

INVERSIONES ASR CORPORATION | CORPORAGION AMR
POSTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VEPARSAC.
_ INACORPS.AC.
ORDEN DE PRELACION 1 2
PARCIAL

Requisito de Al Condicién Condicién
calificacion Descripcion

EXPERIENCIA DEL POSTOR

A EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA CALIFICA

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) ha procedido a evaluar las propuestas de los
postores en funcion a las condiciones establecidas en las bases integradas v aplicando los principios que rigen
las contrataciones del Estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacién
presentada por los postores, una vez culminado el presente proceso de seleccion, el Organo Encargado de las
Contrataciones del Gobierno Regional de Arequipa — Sede Central, procedera a realizar la fiscalizacion y verificacion
posterior de la documentacién presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con o dispuesto
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en el Numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso
sefialar que no es responsabilidad del Organo de Contrataciones de! Estado interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado,
en funcién a las condiciones expresamente detalladas.

SEXTO: Acto seguido se procede a otorgar la buena pro al postor que ha resultado ganador de acuerdo con la
evaluacion y calificacion de la oferta, quedando la calificacion final de Ia siguiente manera;

Puntaje

Orden de Situacién
i T
Prelacién Final e e S E'g::h (Calificadaldescalificada)
INVERSIONES A&R CORPORATION
1 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INACORP S/ 199,100.00 105.00 CALIFICADA
SAC.
2 CORPORACION AMR VEPAR S.A.C. S/ 204,700.00 102.13 CALIFICADA

Se otorga la buena pro al postor INVERSIONES A&R CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INACORP S.A.C. con RUC N° 20604654549, por el monto total de S/199,100.00 (Ciento Noventa y Nueve Mil Cien
con 00/100 Soles).

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.

............................................................

LIC 'ROY CRUZ PRINCE VELARDE
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




